РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» июля 2012 года
	        № 58/1
	р.п. Горный

О дополнительных мерах по
усилению пожарной безопасности
на территории Горненского

городского поселения

В целях усиления пожарной безопасности и выполнения мероприятий по предупреждению и своевременному реагированию на возникновение пожаров на объектах жилищного, промышленного, социально-бытового назначения, расположенных на территории Горненского городского поселения, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для принятия оперативных мер и координации действий органов управления, сил и средств Горненского городского поселения, при ликвидации пожаров и их последствий:
1.1. Утвердить оперативный штаб в составе:

Руководитель оперативного штаба:

Н.А. Колесников- Глава Горненского городского поселения;
Члены оперативного штаба:

Ю.М. Лапшина – специалист первой категории;

Е.М. Демченко – специалист первой категории;

А.В. Середина – инспектор Администрации.
1.2. В период локализации и ликвидации пожаров координировать действия сил и средств Горненского городского поселения и осуществлять контроль за проводимыми ими мероприятиями.

2. Специалисту первой категории Лапшиной Ю.М.:
2.1. Обеспечить контроль и выполнение требований норм и правил первичной пожарной безопасности на подведомственной территории и объектах, обратить особое внимание на жилые постройки, находящиеся вблизи лесного массива.

2.2. Организовать мероприятия по оборудованию подъездов и площадок на естественных и искусственных водоемах, обеспечить условия для беспрепятственного подъезда пожарной техники к местам забора воды в летний и зимний периоды.

2.3. Ликвидировать несанкционированные свалки и запретить сжигание мусора и крупногабаритных бытовых отходов вблизи лесного массива, населенных пунктов Горненского городского поселения, на территориях объектов, в пределах охранной зоны линий электропередач.
2.4. Усилить контроль за соблюдением гражданами мер пожарной безопасности и организовать пропаганду противопожарных знаний среди населения. Организовать работу по обновлению документации по пожарной безопасности, на предприятиях и организациях, расположенных на территории Горненского городского поселения.

2.5. Обеспечить контроль за готовностью противопожарных и аварийно-спасательных формирований к тушению пожаров и ликвидации их последствий.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Горненского городского поселения:

3.1. Организовать выполнение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению пожаров на территории и вблизи объектов, находящихся в их ведении.

3.2. Предоставлять возможность использования территорий и помещений, находящихся в ведении организаций, учреждений для обеспечения  работы пожарных и аварийно - спасательных формирований, занимающихся предотвращением и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций.

4. В случае установления неблагоприятной обстановки с пожарами, а также в иных случаях, определенных действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области, Красносулинского района, Администрации Горненского городского поселения, решение об установлении особого противопожарного режима на территории Горненского городского поселения принимается в соответствии с
постановлением Администрации Горненского городского поселения от 30.05.2012 № 42/1 «О введении особого противопожарного режима на территории Горненского городского поселения».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горненского

городского поселения                                                         Н.А. Колесников